

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	JARDINEIRA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.800,00</b>

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MF DE MARMORITO
Quantidade:	30 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.500,00</b>

Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE T-7
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 28.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 28.000,00</b>

Página 8 de 10

Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE T-5
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 24.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.500,00</b>

Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE 8-150
Quantidade:	38 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 650,00
Valor Total:	R\$ 24.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.700,00</b>

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	POSTE 8-150
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 88.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 88.000,00</b>

Página 9 de 10

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CONJUNTO DE MESA COM 4 BANCOS
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 460,00
Valor Total:	R\$ 9.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>J DA ROCHA CONSTRUCOES</b>
CNPJ / CPF:	25.981.232/0001-37
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.200,00</b>

Altos - PI, 17 de Julho de 2023 às 12 horas e 4 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Maxwell Pires Ferreira,

Promotor: Prefeitura Municipal de Altos.

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Altos

Página 10 de 10

**ID: 65FBD5AB90D84**

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**  
Prefeitura Municipal de Altos  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 019/2023 - Processo N° 068/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Altos, Sr.(a) Esdras Coelho Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 068/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 019/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE MONTAGEM DE REDE DE PROTEÇÃO
Quantidade:	4,952 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,15
Valor Total:	R\$ 20.550,80
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	SERVIÇO DE FABRICAÇÃO ESTRUTURA METALICA EM TUBO 76MM, 50MM E CABO DE AÇO 1/4 PARA RECEBIMENTO DE REDE DE PROTEÇÃO
Quantidade:	4,352 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 12.375,20
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA M 12 FIO 4MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM
Quantidade:	4,952 MetroQuadrado(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,75
Valor Total:	R\$ 58.186,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	TUBO INDUSTRIAL F.F. 76X1.50MM
Quantidade:	1.617 Quilograma(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,63

Página 1 de 3

(Continua na página seguinte)

Valor Total:	R\$ 19.129,11
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	TUBO INDUSTRIAL F.F. 50X1,20MM
Quantidade:	833 Kilogramas(k)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,83
Valor Total:	R\$ 9.854,39
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	CABO DE AÇO CV 1/4 6,35 8X7
Quantidade:	884 Metros(m)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,67
Valor Total:	R\$ 8.540,28
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	ESTICADOR GANCHOLHAL SIVA 1/4
Quantidade:	89 Peças(p)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 7,43
Valor Total:	R\$ 289,38
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	GRAMPO DIN 741 GR 1/4 SIVA
Quantidade:	156 Peças(p)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,89
Valor Total:	R\$ 290,16
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	ELETRODO 5013 2,50MM
Quantidade:	32 Kilogramas(k)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 32,09
Valor Total:	R\$ 1.026,88
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	DISCO DE CORTE 14 FURO 1
Quantidade:	10 Peças(p)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,95
Valor Total:	R\$ 409,50
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	TINTA BASE DE FUNDO CINZA 18LTS
Quantidade:	3 Lata(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 316,50
Valor Total:	R\$ 953,00

Página 2 de 3

<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	TINTA ESMALTE BRANCO 3,60L T. AQUE
Quantidade:	14 Lata(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 136,53
Valor Total:	R\$ 1.911,42
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	SOLVENTE 5 LTS THINNER
Quantidade:	14 Lata(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 135,98
Valor Total:	R\$ 1.903,72
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	ARAME GALVANIZADO 8
Quantidade:	21 Kilogramas(k)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,50
Valor Total:	R\$ 472,50
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>T. C. DA SILVA</b>
CNPJ / CPF:	43.584.673/0001-49
Cidade UF:	Altos - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 195.860,34</b>

Altos - PI, 17 de Julho de 2023 as 12 horas e 50 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Pregoeiro: Esdras Coelho Pereira.

Promotor: Prefeitura Municipal de Altos.

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Altos

Página 3 de 3



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI  
CNPJ: 01.612.577/0001-17  
ADM 2021-2024

ID: 1BE0A1BAD6ED4



## AVISO DE CONVOCAÇÃO

Ref.: Concorrência n° 005/2023 - Prestação de serviços de adequação de estradas vicinais no município de Francisco Macedo-PI. O município de Francisco Macedo - PI, através do Agente de Contratação, torna pública a convocação das empresas habilitadas na Concorrência n° 005/2023, por seus representantes legais, consoante publicações em imprensa oficial, para abertura dos envelopes de propostas e continuidade dos procedimentos relativos ao certame epigrafado, a se dar em 21/07/2023, às 09h: 00min, no setor competente do município.

Francisco Macedo (PI), 17 de julho de 2023.

José Gilberto Costa  
Agente de Contratação

ID: B15217C8E82A4



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA DO PIAUÍ  
CNPJ: 01.612.587/0001-52  
AV. DOMINGOS LOURENÇO JORGE, 85 - CENTRO -  
LAGOINHA DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO N° 2023.07.05-01  
PREGÃO N° 003/2023- SRP/PMHN  
PREF. MUNICIPAL DE HUGO NAPOLEÃO-PI - SRP - CARONA

OBJETO: Aquisição de pneus e acessórios em geral para uso nos veículos da linha leve e pesada como também nas máquinas pertencentes a administração pública municipal, tudo conforme proposta de preços da CONTRATADA.

MODALIDADE: adesão; Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e art. 22º, §1º, Decreto n.º 7892, de 23 de Janeiro de 2013 e Decreto n° 9.488, de 30 de agosto de 2018.

CONTRATANTE: Município de Lagoinha/PI.

CONTRATADA: ALVORADA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ n° 26.871.123/0001-91.

VALOR GLOBAL: R\$ 253.500,00 (duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais).

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FEP, ISS, TRIBUTOS, RP, FUNDEB, QSE, PAB, FUS e OUTROS APROPRIADOS.

VIGÊNCIA: 04/07/2023 a 04/07/2024.

ASSINATURA.: 04/07/2023.